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KẾ HOẠCH
Tổ chức hội nghị chuyên đề về đổi mới, sáng tạo 

trong công tác quản lý và dạy học 
Năm học 2024-2025

Thực hiện Kế hoạch số 1811/PGDĐT ngày 12/9/2024 của Phòng Giáo dục và 
Đào tạo về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học 2024 – 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 364/KH-THCSTA ngày 12/9/2024 của Trường 
THCS Tân Ân về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025;

Trường THCS Tân Ân xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị chuyên đề về đổi 
mới, sáng tạo trong công tác quản lý và dạy học năm học 2024-2025 như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu
- Nâng cao nhận thức về đổi mới phương pháp giảng dạy: Giúp giáo viên 

hiểu rõ hơn về tầm quan trọng của đổi mới phương pháp dạy-học. Cập nhật những 
quan điểm, xu hướng giáo dục tiên tiến nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy.

- Trao đổi và chia sẻ kinh nghiệm giảng dạy: Tạo cơ hội để giáo viên chia 
sẻ kinh nghiệm thực tiễn, những phương pháp giảng dạy hiệu quả, học hỏi từ các 
đồng nghiệp để nâng cao kỹ năng chuyên môn.

- Áp dụng công nghệ và phương pháp hiện đại vào giảng dạy: Hướng 
dẫn cách sử dụng công nghệ thông tin, các công cụ hỗ trợ giảng dạy (video, phần 
mềm mô phỏng, học liệu số, ...).

- Cải thiện chất lượng dạy-học, nâng cao hiệu quả giáo dục: Giúp giáo viên 
giảng dạy hiệu quả hơn, kích thích học sinh chủ động, sáng tạo trong học tập nhằm 
nâng cao chất lượng giáo dục. Khai thác triệt để đồ dùng dạy học và các thiết bị 
ứng dụng công nghệ thông tin. Thúc đẩy sự đổi mới giáo dục, giúp giáo viên nâng 
cao năng lực và đáp ứng tốt hơn yêu cầu của chương trình giáo dục hiện nay.

II. Thời gian, địa điểm tổ chức
1. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào tháng 11/2024 và tháng 02/2025.
2. Địa điểm: Phòng Hội trường.
III. Nội dung thực hiện
1. Tháng 11/2024
- Sử dụng Kĩ thuật “Khăn trải bàn” trong dạy học của tổ Tự nhiên.
- Phương pháp dạy học đóng vai của tổ Xã hội.
- Kinh nghiệm tổ chức hoạt động Khởi động trong dạy học môn KHTN.
2. Tháng 02/2025
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- Ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học.
- Giải pháp phát triển kĩ năng nói trong dạy học môn Tiếng Anh.
- Biện pháp giáo dục học sinh lớp chủ nhiệm hiệu quả.
III. Tổ chức thực hiện
1. Phân công chuẩn bị nội dung chia sẻ kinh nghiệm về đổi mới, sáng 

tạo trong công tác quản lý và dạy học như sau:
- Tổ tự nhiên: Sử dụng Kĩ thuật “Khăn trải bàn” trong dạy học của tổ Tự 

nhiên, kinh nghiệm tổ chức hoạt động Khởi động trong dạy học môn KHTN, ứng 
dụng công nghệ thông tin trong dạy học.

- Tổ Xã hội: Phương pháp dạy học đóng vai của tổ Xã hội, giải pháp phát 
triển kĩ năng nói trong dạy học môn Tiếng Anh, biện pháp giáo dục học sinh lớp 
chủ nhiện hiệu quả.

2. Ý kiến thảo luận
- Sau khi đại diện các tổ trình bày xong, giáo viên thảo luận, bổ sung.
- Hội nghị sẽ ghi nhận ý kiến đóng góp, thảo luận cũng như giải đáp những 

thắc mắc của tất cả giáo viên còn lại nhằm góp phần vận dụng có hiệu quả những 
kinh nghiệm của các giáo viên vào trong quá trình giảng dạy, nâng cao chất lượng 
bộ môn nói riêng và chất lượng giáo dục toàn trường nói chung.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị chuyên đề về đổi mới, sáng tạo trong 
công tác quản lý và dạy học năm học 2024-2025 của trường THCS Tân Ân. Đề 
nghị tổ chuyên môn, giáo viên chuẩn bị chu đáo nội dung, tham gia đầy đủ và có ý 
kiến thảo luận, chia sẻ nhằm góp phần nâng cao chất lượng và mang lại hiệu quả 
thiết thực sau hội nghị./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Hiệu trưởng;
- Phó hiệu trưởng;
- Tổ trưởng chuyên môn;
- Giáo viên;
- Lưu VT.

Trần Thị Trúc Hà
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